



REGIONALNY DYREKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

WONS.442.7.2023.KK

(stary znak: WONS.442.3.2020.KK.)

Obwieszczenie REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA w SZCZECINIE z dnia 03 sierpnia 2023 r.

Na podstawie art. 119 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.), w związku z przekazaniem przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, otrzymanej od duńskiej Agencji Ochrony Środowiska powiadomienia o prowadzonych konsultacjach transgranicznych dot. projektu **zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego obszarów morskich**

zawiadamia się o wyłożeniu do publicznego wglądu

dokumentacji w przedmiotowej sprawie pt. *Notyfikacja stron narażonych o projekcie zmian w duńskim Planie zagospodarowania przestrzennego obszarów morskich oraz Projekt Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko duńskiego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Obszarów Morskich* - dokument zawierający projekt prognozy oddziaływania na środowisko z omówieniem potencjalnego wpływu na środowisko szeregu czynników, jak również opis wprowadzonych w MSP zmian, wraz z przyczynami ich wprowadzenia, w tłumaczeniu na język polski.

Jak wynika z przedłożonych materiałów, Duński Urząd Morski opracowuje obecnie projekt zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego obszarów morskich (MSP). MSP stanowi ogólny plan dla duńskich obszarów morskich. MSP obejmuje sektor energetyki na morzu, transport morski, infrastrukturę transportową, rybołówstwo i akwakulturę, górnictwo dna morskiego, rekultywację i zachowanie niektórych rodzajów gruntów, oraz ochronę i poprawę stanu środowiska. Obowiązuje on od 2021 roku i obejmuje wytyczne do roku 2030. Proponowane obecnie zmiany zostały opracowane w związku z wynikami konsultacji publicznych w sprawie MSP i porozumienia politycznego w sprawie MSP z czerwca 2023 r., obejmującego ochronę obszaru morskiego i wyznaczenie miejsc dla dalszych morskich farm wiatrowych, składowania CO₂ i szeregu mniejszych projektów zgodnie z duńską ustawą o planowaniu przestrzennym obszarów morskich. Obecnie trwa etap ustalania zakresu prognozy oddziaływania na środowisko w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla ww. zmiany.

Z powyższym dokumentem, można zapoznać się w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, ul. Firlika 20 w godzinach pracy urzędu oraz na stronie internetowej <https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin> w zakładce **Obwieszczenia i Zawiadomienia**.

W związku z powyższym informuję, iż każdy ma prawo do składania uwag i wniosków dot. zakresu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i zapisów planistycznych:

- w formie pisemnej, na adres Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl.

Uwagi i wnioski do otrzymanej dokumentacji, społeczeństwo oraz zainteresowane organy mogą składać w terminie 21 dni, tj. w dniach: **od dnia 04.08.2023 r. do dnia 25.08.2023 r. (włącznie).**



z up. REGIONALNEGO DYREKTORA
OCHRONY ŚRODOWISKA
Naczelnik Wydziału Ocen Oddziaływania
na Środowisko i Naprawy Szkód w Środowisku
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska
w Szczecinie
Anna Czyżowicz
Anna Czyżowicz